様式：JX-01　(20190731版)

株式会社 証券保管振替機構 御中

会社名：

１．適用日

２．接続会社コード

３．届出区分 利用開始 変更 利用終了

４．ネットワーク届出管理ＩＤ

５．ＪＥＸＧＷ接続情報

接続対象業務 利用ネットワーク

６．ＪＥＸＧＷ接続方式に係るＭＱ通信定義

（1） ＭＱチャネル名認証キー情報

項番 ＭＱチャネル名

（2） ポート指定の有無

項番 ＭＱチャネル名

（3） キューマネージャの共有設定

以上

□

日

【2020】ＪＥＸＧＷ接続方式 接続情報届出書

　当社は、ＪＥＸＧＷ接続方式に係る接続情報を、以下の規定に基づき、下記のとおり届け出ます。

　　・株式等振替制度に係るシステムの利用に関する規則第3条第2項及び第16条第4項
　　・外国株券等保管振替決済制度に係るシステムの利用に関する細則第3条第2項及び第13条第4項
　　・社債等振替制度に係るシステムの利用に関する規則第3条第2項及び第11条第4項
　　・有価証券の取引等の決済条件の照合等に関する規則第6条第1項、第9条第1項及び第10条第1項

　なお、当社が計算会社等の場合は、受託しているすべての利用者に代わって、当該届出書を提出します。

記

西暦 年 月

西暦 年 月

日

□ □

変更区分 ネットワーク届出管理ＩＤ

廃止 －

変更
区分

接続会社
パスワード

(8桁)

国内取引 (選択) （選択してください）

非居住者取引 (選択) （選択してください）

振
替
業
務

株式等 (選択) （選択してください）

一般債 (選択) （選択してください）

短期社債 (選択) （選択してください）

投信 (選択) （選択してください）

変更区分 認証キー
(4桁)

1 照合チャネル (選択)

2 振替チャネル (選択)

変更区分 ポート指定の有無 ポート番号

1 照合チャネル (選択)

(選択)

2 振替チャネル (選択)

変更区分  キューマネージャの共有設定 代表接続会社コード
キュー識別番号

 (2桁)

＊ 記載要領 ＊

本届出書の提出日を記入してください。

登記上の商号又は名称（外国及び外国法人の場合は英語表記）を記入してください。

【１．適用日】

本届出内容の適用日（未来日付かつ営業日）を記入してください。

※適用日から届出書記載内容が反映されます。

（例）適用日「2021年4月1日」、届出区分「利用廃止」の場合

2021年4月1日から利用不可（2021年3月31日まで利用可）

【２．接続会社コード】

貴社の接続会社コード(半角数字5桁又は半角英数字8桁)を記入してください。

【３．届出区分】

届出区分を選択してください。

利用開始 … 当該接続方式の利用を開始する場合

変更 … 既に届け出ている内容を変更する場合

利用終了 … 当該接続方式の利用を全て終了する場合

【４．ネットワーク届出管理ＩＤ】

変更区分

※「ネットワーク届出管理ＩＤ」の説明については、届出書NW-01又はNW-02の記載要領を参照してください。

変更区分を選択してください。

新規 … 新たに当該接続方式の利用を開始するネットワーク届出管理ＩＤを届け出る場合

変更 … 当該接続方式を利用するネットワーク届出管理ＩＤを変更する場合

廃止 … 当該接続方式の利用を廃止するネットワーク届出管理ＩＤを届け出る場合

ネットワーク届出管理ＩＤ（半角英数字5桁 - 半角数字3桁）

①「変更区分」が「新規」の場合 … 本届出書と合わせて提出していただくNW-01又はNW-02に記載の

ネットワーク届出管理ＩＤを記入してください。

②「変更区分」が「変更」の場合 … 本届出書と合わせて提出していただくNW-01又はNW-02に記載の

ネットワーク届出管理ＩＤを記入してください。

③「変更区分」が「廃止」の場合 … 記入不要です。

④「変更区分」が未記入の場合 … 記入不要です。

【５．ＪＥＸＧＷ接続情報】

変更区分

変更区分を選択してください。

新規 … 対象業務について、新たに当該接続方式の利用を開始する場合

変更 … 既に届け出ている情報について、接続会社パスワードを変更する場合

廃止 … 対象業務について、当該接続方式の利用を廃止する場合

利用ネットワーク

①「変更区分」が「新規」の場合 … 利用を開始する利用ネットワークを選択してください。

②「変更区分」が「変更」の場合 … 記入不要です

③「変更区分」が「廃止」の場合 … 記入不要です。

④「変更区分」が未記入の場合 … 記入不要です。

接続会社パスワード

①「変更区分」が「新規」の場合 … 接続を開始する接続会社の接続会社パスワードを記入してください。

②「変更区分」が「変更」の場合 … 変更後の接続会社の接続会社パスワードを記入してください。

③「変更区分」が「廃止」の場合 … 記入不要です。

④「変更区分」が未記入の場合 … 記入不要です。

1

2

3

4

6

5

7

○ 本届出書は、機構システムとの接続を自社で行っている制度参加者及び

制度参加者から機構システムとの接続を委託されている計算会社において、

ＪＥＸＧＷ接続方式を御利用の場合に、提出していただく届出書です。

○ 当該接続方式利用に係る変更（利用業務の追加/一部廃止、ＭＱ通信定義の変更等）

が生じた場合は、変更部分のみ記入して、届け出てください。

8

9

10

1

2

3

4

5

6 7

8 9 10

1211

13 14 15

17 18 19
16

1 / 2

【６．ＪＥＸＧＷ接続方式に係るＭＱ通信定義】

（1）ＭＱチャネル名認証キー情報

変更区分

変更区分を選択してください。

新規 … 当該接続方式の利用を開始する場合に選択してください。

変更 … 既に届け出ている対象ＭＱチャネルの認証キーを変更する場合に選択してください。

廃止 … 対象のＭＱチャネルを廃止する場合に選択してください。

認証キー（半角英大文字／半角数字）

①「変更区分」が「新規」の場合 … 利用対象となるＭＱチャネルの認証キーを記入してください。

②「変更区分」が「変更」の場合 … 変更後のＭＱチャネルの認証キーを記入してください。

③「変更区分」が「廃止」の場合 … 記入不要です。

④「変更区分」が未記入の場合 … 記入不要です。

（2）ポート指定の有無

変更区分

変更区分を選択してください。

新規 … 当該接続方式の利用を開始する場合に選択してください。

変更 … 既に届け出ているポート指定の有無又はポート番号を変更する場合に選択してください。

ポート指定の有無

①「変更区分」が「新規」の場合 … ポート指定の有無を選択してください。

②「変更区分」が「変更」の場合 … 変更後のポート指定の有無を選択してください（変更しない場合は選択は不要です。）。

③「変更区分」が未記入の場合 … 記入不要です。

※ポート番号を指定しない場合には、ポート番号の記入はできません。また、この場合、機構はＭＱ通信で使用される

デフォルトポート番号を宛先とします。

ポート番号

①「変更区分」が「新規」の場合 … 使用するポート番号を記入してください。

②「変更区分」が「変更」の場合 … 変更後のポート番号を記入してください（変更しない場合は記入不要です。）。

③「変更区分」が未記入の場合 … 記入不要です。

（3）キューマネージャの共有設定

変更区分

変更区分を選択してください。

新規 … 当該接続方式の利用を開始する場合

変更 … 既に届け出ているキューマネージャの共有設定、代表接続会社コード又はキュー識別番号を変更する場合

キューマネージャの命名規則上では、接続会社コードごとにキューマネージャを作成する必要がありますが、

１社で複数の接続会社コードを有している場合において、一のキューマネージャにて複数の接続会社コードに係る

ＭＱ通信を行う場合には、キューマネージャーの共有設定を届け出てください。

（ＭＱリソースの命名規則については、ＪＥＸＧＷ接続方式 接続仕様書（基盤編）を参照してください。）

キューマネージャーの共有設定を行わない場合（１社で有する接続会社コードが１つである場合、

１社で複数の接続会社コードを有しているが接続会社コードごとにキューマネージャーを作成する場合）又は

本届出書にて届け出られる接続会社コードが代表接続会社コードとして使用する接続会社コードである場合には、

キューマネージャーの共有設定を行わない旨を届け出てください。

これらの場合、代表接続会社コード及びキュー識別番号の記入はできません。

キューマネージャの共有設定

①「変更区分」が「新規」の場合 … 当該接続方式におけるキューマネージャの共有設定を選択してください。

②「変更区分」が「変更」の場合 … 変更後のキューマネージャの共有設定を選択してください。

（変更しない場合は、選択不要です。）。

③「変更区分」が未記入の場合 … 記入不要です。

代表接続会社コード（半角数字5桁又は半角英数字8桁）

①「変更区分」が「新規」の場合 … 当該接続方式における代表接続会社コードを記入してください。

②「変更区分」が「変更」の場合 … 変更後の代表接続会社コードを記入してください。

（変更しない場合は、記入不要です。）。

③「変更区分」が未記入の場合 … 記入不要です。

複数の接続会社コードで共有利用するキューマネージャの名称に使用する接続会社コードを記入してください。

キュー識別番号（半角数字）

①「変更区分」が「新規」の場合 … 本届出書にて届け出ている接続会社コードのキュー名称に使用する

識別番号を記載してください。

②「変更区分」が「変更」の場合 … 変更後のキュー識別番号を記入してください。

（変更しない場合は、記入不要です。）

③「変更区分」が未記入の場合 … 記入不要です。

業務ローカルキュー名称には、キューマネージャ名称を使用します。

キューマネージャの共有設定を行う場合には、代表接続会社コードがキューマネージャ名称に使用される

ことから、業務ローカルキュー名称には、本届出書で届け出た接続会社コードは使用されません。

業務ローカルキュー名称と本届出書で届け出た接続会社コードは、業務ローカルキュー名称の識別番号を

使用して関連付けます。

（ＭＱリソースの命名規則については、ＪＥＸＧＷ接続方式 接続仕様書(基盤編)を参照してください。）

キューマネージャの共有設定を行わない場合には記入は不要です。

11

12

13

14

15

16

17

18

19

2 / 2